
Zapis_140  /  27.1.2014   

1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 26.5.2014  

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 
 
Přítomní:  (19) viz. presenční listina 
Omluveni: (9) Adámek, Dobiáš, Hrček, Lavchyan, Paiger, Pešat, Urban, Veselý, J.Ženatý 
Dlouhodobě: (1) J.Slaný  
Neomluveni: (0)  
 
Hosté:    (1) Prof. Dagmar Juchelková, dagmar.juchelkova@vsb.cz 
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1.  Hostem klubu byla a přednášela profesorka VŠB-TU Ostrava Ing. Dagmar Juchelková, Ph.D. Je 
uznávanou odbornicí v oboru energetických strojů a zařízení, využívání klasické energie a tvorby a 
ochrany životního prostředí. Svou poutavou přednášku věnovala tomuto oboru s tím, že nám 
srozumitelně popsala současný stav v ČR a srovnala jej s vyvíjejícím se světem. Věřím, že prof. 
Juchelková nebyla v klubu naposled, protože pro témata k diskuzi zbylo jen velmi málo času. 

2. Zdeněk Michálek seznámil přítomné se stavem přípravy návštěvy GSE 2014 teamu z Floridy. 
Ubytování, poznávací program, profesní den 3.6. a návštěva klubu 2.6. jsou zajištěny. Z.M. ještě 
rozešle písemný podrobný časový rozpis programu s angažmá zapojených členů RC Ostrava a rodin, 
v nichž jsou hosté ubytováni. Návštěva RCO se uskuteční v obvyklý termín schůzek, v pondělí 
2.6.2014 v Clarionu. Zasedání klubu bude řídit A. Vojtasík. Team uvede a diskuzi s členy týmu 
povede Zd. Michálek. Velká, omluvená neúčast (důvodem jsou dovolené, zejména RSW 2014) bude 
kompenzována přítomností pozvaných členů RC Fr.-Místek. 

3. Zdeněk Michálek dále projedná se skauty z Frýdku – Místku jejich doručenou žádost o podporu 
činnosti. Sekretář navrhuje přijetí obecných pravidel pro přijímání a vyřizování žádostí o finanční 
příspěvek (obecně). 

4. Zdeněk Michálek dále seznámil přítomné s možností individuální podpory rekondičních pobytů 
vozíčkářů z Havířova – případnou reakci očekává do pátku 30.5.2014. 

5. Klub se na návrh sekretáře a presidenta dohodl,, že re – charter“ RC Opava dne 20.6.2014 v Opavě 
nahradí schůzku klubu dne 23.6. Účast v Opavě tím bude za náš klub více než reprezentativní. 
Pozvánka bude elektronicky všem rozeslána sekretářem klubu. 

6. Závěrečného představení Stružielky 2014 v Makově se zúčastní několik našich členů a dále budou 
pozváni členové Rady reprezentantů „Prazdroj lidem“ a představitelé pivovaru Nošovice. Sekretář 
klubu zajistí pozvánku a její distribuci. President klubu předá do školičky vlajku RC Ostrava. 

7. Aktivitou J.Zajíce bude odeslán pozdravný dopis klubu + fotografie našemu čestnému členovi 
Johnovi Gillottovi, který je v současné době v nemocnici. Odeslání pozdravu zajistí president klubu. 

8. Sekretář klubu a přítel Jiří Dlabal seznámili přítomné s připravovaným „Rotary Air Day“, který se 
připravuje jako Inter City meeting s mezinárodní účastí (zváni jsou členové Rotary – piloti z PL) na 
sobotu 12. července 2014 (místo schůzky 15.7.2014). 

9. President informoval o ocenění, kterého se Rotary Clubu Ostrava dostalo z RI. Oficiální předání 
proběhne z rukou některého z činovníků D-2240 v nejbližší vhodné příležitosti. Navržena byla akce 
Rotary Air Day. 

10. Ivo Franc navrhl, aby členství v klubu nebylo k 30.6.2014 ukončováno Jaroslavu Slanému, a aby mu 
bylo alternativně navrženo buď pokračování plného členství s dlouhodobou omluvou přítomnosti na 
pravidelných schůzkách RC, a nebo forma Čestného členství. Podrobná diskuze proběhne za 14 dnů. 

11. Příští schůzky: 

- 2/6 GSE team centrální Florida (Z.Michálek, A.Vojtasík) 

- 9/6 RYLA 2014 (Z.Michálek a účastníci RYLY) 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzky/
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320


Zapis_140  /  27.1.2014   

2 

- 16/6 RSW 2014 (J.Chalupa a účastníci RSW 2014) 

- 20/6 RE - CHARTER RC Opava (pátek místo pondělí 23/6) 

- 30/6 výroční schůzka klubu – Kunčice p/O a Čeladná (L.Ženatý a I.Franc) 

12. RC Ostrava přeje šťastnou plavbu a návrat účastníkům RSW 2014. 

 

 

 

Zapsal dne 29. 5. 2014 
Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 
 

mailto:Ivo.Franc@rotary2240.org

